



**KÚPEĽNO-LIEČEBNÝ ÚSTAV  
MINISTERSTVA VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY DRUŽBA  
086 31 Bardejovské Kúpele**

Č. p.: KLUD-155-001/2019

## VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY

### Zákazka s nízkou hodnotou

V súlade s ustanovením § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení Zákona č. 438/2015 Z. z.

#### **I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA**

**Názov:** Kúpeľno-liečebný ústav MV SR Družba Bardejovské Kúpele

**Adresa:** 086 31 Bardejovské Kúpele

**Krajina:** Slovenská republika

**Internetová adresa organizácie (URL):** [www.klu-druzba.sk](http://www.klu-druzba.sk)

**Kontaktná osoba:** Ing. Milan Kravec

**Telefón:** 054/4723711-12

**E-mail:** [kravcemil@proxisnet.sk](mailto:kravcemil@proxisnet.sk)

#### **II. OPIS**

**Názov zákazky:**

Maľby, nátery a chladiaci box

**Druh zákazky:** Práca

**Spoločný slovník obstarávania (CPV):**

CPV: 45442100-8 Maliarske a natieračské práce

45211340-4- Stavebné práce na objektoch viacbytových budov

#### **Rozdelenie predmetu zákazky na časti:**

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky.

Cenovú ponuku spracujte podľa prílohy č.1. KLUD-155-001/2019. Cenovú ponuku je potrebné opečiatkovať a podpísať kompetentným pracovníkom.

**Hlavné miesto poskytovania služieb:** Kúpeľno-liečebný ústav MV SR Družba Bardejovské Kúpele.

**Termín splnenia zákazky: Do 31.12.2019**

**Platobné podmienky:** Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od ich doručenia. Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavky ani zálohovú platbu. Faktúry preplácané výhradné prevodným príkazom.

**Zmluvné pokuty a úrok z omeškania:**

V prípade omeškania zhotoviteľa dodať predmet zákazky **v termíne splnenia zákazky**, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny hodnoty zákazky za každý deň omeškania.

**Opis predmetu zákazky:** Maľby, nátery a chladiaci box v budove ústavu podľa prílohy č.1 k č. p.: KLUD-155-001/2019.

**Práce budú vykonávané za plnej prevádzky Kúpeľno-liečebného ústavu.**

Pred vypracovaním cenovej ponuky je potrebná obhliadka priestorov, kde budú realizované maľby, nátery a chladiaci box.

### **III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:**

Predpokladaná hodnota zákazky je **15 900,00 € EUR bez DPH** za celý predmet zákazky.

### **IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE**

#### **Komunikácia:**

Oznámenie, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi bude uskutočňovaná prostriedkami elektronickej komunikácie – emailom. Verejný obstarávateľ akceptuje zo strany záujemcov aj iné spôsoby komunikácie, napr. písomne prostredníctvom pošty, telefonicky alebo ich kombináciou.

#### **Lehota na predkladanie ponúk:**

Ponuky musia byť doručené poštou alebo osobne na vyššie uvedenú adresu v lehote na predkladanie ponúk.

**Dátum: 20.12.2019**

**Čas: 11:00 hod.**

**Spôsob predkladania ponúk:** Formou písomnej komunikácie poslať poštou alebo doručiť osobne na adresu Kúpeľno-liečebný ústav MV SR Družba Bardejovské Kúpele, 086 31 Bardejovské Kúpele (v uzatvorenej obálke s označením **súťaž – neotvárať a názov predmetu zákazky**).

### **V. PODMIENKY ÚČASTI**

#### **Podmienky účasti:**

Dodržanie lehoty na predkladanie ponúk.

### **VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK**

#### **Kritérium na vyhodnotenie ponúk:**

Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za celý predmet zákazky vrátane DPH.

V prípade ak uchádzač nie je platcom DPH, verejného obstarávateľa na túto skutočnosť vo svojej cenovej ponuke upozorní a uvedie cenu celkom.

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk.

Ponúkaná cena musí byť vrátane všetkých započítateľných nákladov a dovozu do KLU MV SR Družba Bardejovské Kúpele.

### **VII. PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY:**

Výsledkom verejného obstarávania bude zmluva alebo objednávka na dodanie požadovaného množstva predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky neuzavrieť zmluvu resp. nevystaviť objednávku.



Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje.

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku po dodaní predmetu obstarávania.

Pri závažnom porušení zmluvných podmienok môže odberateľ okamžite písomne odstúpiť od zmluvy. Za závažné porušenie zmluvných podmienok sa považuje:

- a) nedodržovanie podmienok uvedených v časti II. „Termín splnenia zákazky“
- b) Poskytovateľ sa zaväzuje nahradiť odberateľovi škody, ktoré mu svojou činnosťou spôsobil do 14 dní od zistenia poškodenia.

Verejný obstarávateľ po prijatí úspešnej ponuky postupuje v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, v zmysle dohodnutých podmienok.

#### **VIII. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:**

**Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej únie:** nie

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neodobrať celý predmet zákazky uvedený v prílohe č. 1 k č. p.: KLUD-155-001/2019.

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač.

**Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky:**

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:

- nebude predložená ani jedna ponuka,
- bude predložená iba jedna ponuka,
- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,
- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na predkladanie ponúk,
- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie
- bez udania dôvodu.

**Uchádzač doloží:** oprávnenie dodávať tovar, poskytovať danú službu v predmetnej zákazke. Oprávnením môže byť výpis zo živnostenského registra, výpis z obchodného registra alebo iné neživnostenské oprávnenie vydané podľa osobitných predpisov (postačuje aj aktuálny elektronický výpis).

V Bardejovských Kúpeľoch, 12.12.2019

1 Príloha

.....  
MUDr. Martin Tarcala  
riaditeľ KLÚ MV SR Družba

# KRYCÍ LIST

Príloha č. 1 k č.p.: KLUD-150-001/2019

Stavba:

Vybudovanie chladiarenského boxu a maliarské práce v KLÚ MV SR  
Družba, Bardejovské kúpele

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13. 12. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>0,00</b>
		<b>Základ dane</b>	<b>Sadzba dane</b>	<b>Výška dane</b>
DPH základná		0,00	20,00%	0,00
znižená		0,00	20,00%	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>0,00</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# Výkaz výmer

Príloha č.1 k č.p.: KLUD-155-001/2019

Stavba:

Výbudovanie chladiarenského boxu a maliarské práce v KLÚ MV SR  
Družba, Bardejovské kúpele

Miesto:

Dátum: 13. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

D		HSV	Práce a dodávky HSV				
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1	K	979011111	Demontáž starého chladiarenského boxu	kpl	1,000		
2	K	979081111.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 10 km	kpl	1,000		
3	K	979089012.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	kpl	1,000		
D		PSV	Práce a dodávky PSV				
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				
4	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	m2	15,000		
D		713	Izolácie tepelné				
5	K	713120010	Montáž a dodávka fólie paropriepustnej a parozábrannej	m2	71,000		
6	M	283230006800	Parotesné zábrany DELTA-REFLEX PLUS, š. 1,5 m s integrovaným lepiacim pásom, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vvsťužujúcou mriežkou (180g/m2). DORKEN	m2	75,000		
VV			65,2173913043478*1,15 'Přepočítané koeficientom množstva		75,000		
7	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	11,592		
VV			4,60*2,52		11,592		
8	M	283750001000	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie podláh, ISOVER	m2	11,824		
VV			11,592*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		11,824		
9	K	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prílepením a prikotvením	m2	50,040		
VV			"steny" (4,60+4,60+2,52+2,52)*2,70		38,448		
VV			"strop" 4,60*2,52		11,592		
VV			Súčet		50,040		
10	K	342272101	Zamurovanie otvoru z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	1,500		
11	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	39,852		
VV			(4,20+4,20+2,12+2,12+2,12)*2,70		39,852		
12	M	631440042500	Doska ISOVER UNI 20, 200x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhľady	m2	51,041		
VV			50,04*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		51,041		
13	K	631323661	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) (m3) tr.C20/25 hr. nad 80 do 120 mm	m3	1,200		
14	K	763132420	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 15	m2	10,584		
VV			4,20*2,52		10,584		
D		766	Konštrukcie stolárske				
15	K	766701111	Montáž zárubní a dverí rámových dverí špec. pre chladiarenské boxy pre dvere jednokridlové	ks	1,000		
16	M	611810000100	Zárubňa a dvere špec.chladiarenské	ks	1,000		
17	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	1,000		
18	M	611810000700	Zárubňa a dvere interér špec.chladiarenské	ks	1,000		
D		771	Podlahy z dlaždíc				
19	K	771575545	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	8,904		
VV			4,20*2,12		8,904		
20	M	597740003200	Dlaždice keramické kalibrované	m2	9,349		
VV			8,904*1,05 'Přepočítané koeficientom množstva		9,349		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	771575546	Škárovanie hotou Ceresit Aquastop	m2	8,904		
22	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%			
D 781			Obklady				
23	K	781441017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do flexibilného tmelu (4,20+4,20+2,12+2,12+2,12+2,12)*3,70	m2	62,456		
					62,456		
24	M	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné kalibrované	m2	65,579		
VV					62,456*1,05 'Přepočítané koeficientom množstva	65,579	
25	K	781441020	Škárovanie hmotou Ceresit Aquastop CE	m2	62,456		
26	K	998781292	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%			
D 783			Dokončovacie práce - nátery				
27	K	783125530	Nátery skrine a dverí	celok	1,000		
D 784			Dokončovacie práce - maľby				
28	K	612421331	Vysprávky stien a stropov vnútorných vápenných omietok, v množstve opravenej plochy do 50 % z celkovej plochy - štukových vysprávky Kerzapetom	m2	500,000		
29	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	500,000		
30	K	784402803	Hĺbková penetrácia stien pred nanesením štukových omietok	m2	150,000		
31	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	350,000		
32	K	784430040	Maľby akrylátové dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 186,500		
VV					"chlad.box" 19,71	19,710	
VV					"sklad potravín" 119,63	119,630	
VV					"schodisko na 1.NP" 66,50	66,500	
VV					"č. 404" 64,97	64,970	
VV					"č. 403" 82,36+69,22	151,580	
VV					"chodba II.NP" 137,81+46,64+13,91	198,360	
VV					"chodba I.NP" 219,01	219,010	
VV					"chodba prízemie" 44,67	44,670	
VV					"schodisko suterén-stena"5,40*3,10	16,740	
VV					"teplý zábal" 114,59	114,590	
VV					"šatňa 030" 80,30	80,300	
VV					"vodoliečba-stena variopent" 7,80*2,40+3	21,720	
VV					"čakáreň vodoliečba"25,92+52,80-10	68,720	
VV					Súčet	1 186,500	
33	K	785411800	Protiplesňový náter stien a stropov	m2	41,000		
D M			Práce a dodávky M				
D 21-M			Elektromontáže				
34	K	210010105	Elektroinštalčné práce a materiál	celok	1,000		
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				
D VRN07			Dopravné náklady				
35	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000		